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با حضور استاندار کردستان؛
مرغداری گوشتی 20 هزار قطعه ای 

در سنندج افتتاح شد

ســپهرغرب، گروه خبر: هم زمان با چهارمین روز 
از دهه فجر، یک واحد مرغداری گوشــتی 20 هزار 
قطعه ای در روستای ماموخ سنندج با حضور استاندار 
و جمعی از مسئولان کردستان به بهره برداری رسید.

اســتاندار کردســتان صبــح روز گذشــته در مراســم 
بهره برداری از ایــن واحد مرغداری اظهار کرد: تلاش داریم 
ضمن حمایت از واحدهای تولیدی، نسبت به رفع مشکلات 

آنان از لحاظ تسهیلات گام برداریم.
بهمن مرادنیا به تولید بخش کشــاورزی نیز اشاره کرد و 
گفت: امسال 100 میلیارد ریال یارانه سود تسهیلات بانکی 
از محل منابع اســتانی به فعالان بخش کشــاورزی و طیور 

پرداخت می شود.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان کردستان نیز در 
این مراسم بیان کرد: اکنون در استان 740 واحد مرغداری 
گوشــتی با ظرفیت 15 میلیون قطعه در سال فعال است و 
کردســتان از این لحاظ در بین هشت استان شمال غرب و 

غرب کشور رتبه نخست را دارد.
خالد جعفری افزود: ایــن تعداد واحد برای 13 هزار نفر 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم اشتغال ایجاد کرده است؛ 
ضمن اینکه صنعت طیور جایگاه نخست را در بحث اشتغال 

استان دارد.
وی با بیان اینکه در زمینه تســهیلات بانکی سرمایه در 
گردش مشــکلی وجود ندارد، یادآور شد: بیشترین شاغلین 

در صنعت طیور تحصیل کرده های دانشگاهی هستند.
گفتنی اســت این واحد تولیدی با هشــت میلیارد ریال 
سرمایه گذاری و بدون اســتفاده از تسهیلات بانکی در یک 
طبقه به بهره برداری رســید و ســالانه 20 هزار قطعه مرغ 

گوشتی تولید می کند.

خبــر

در دهه مبارک فجر افتتاح شد؛
جشنواره اسباب بازی دانش آموزان 

با نیازهای ویژه در سنندج
با محوریت کودکان کم توان ذهنی و اتُیسم

ســپهرغرب، گروه خبر: 
هم زمان با ســومین روز از 
فجر  مبارک  دهــه  ایام الله 
انقاب اســامی، جشنواره 
دانش آموزان  اســباب بازی 
سنندج  در  ویژه  نیازهای  با 

افتتاح شد.
رئیــس آمــوزش و پرورش 
کردستان  اســتان  اســتثنایی 

ظهر روز گذشــته در مراســم افتتاحیه نخستین جشنواره 
اسباب بازی، کتاب و دست سازه های آموزشی دانش آموزان 
با نیازهای ویژه که با حضور جمعی از مســئولان، خیرین و 
اولیای دانش آموزان در مرکز آموزشی پرورشی پارسا برگزار 
شــد، اظهار کرد: این جشنواره با هدف ایجاد بستر مناسب 
برای رشــد و خلاقیت دانش آمــوزان و با محوریت کودکان 

کم توان ذهنی و اتُیسم برگزار شده است.
خلیل رنجبر با اشاره به اینکه جشنواره مذکور به مناسبت 
دهه مبارک فجر برگزار شــده، افزود: جشنواره اسباب بازی 
دانش آموزان با نیازهای ویژه پذیرای بازدیدکنندگان گرامی 

است.
وی بــا بیان اینکه بــازی بنیاد زندگی و ابــزاری برای 
آزمودن و زیســتن است، اظهار کرد: ســاخت اسباب بازی 
منطبــق بــا فرهنگ ایرانــی و با رویکرد فکری آموزشــی 
نیازمند فرهنگ سازی، هم اندیشی، تبادل تجربیات و دانش 
و تعاملات بیشتر صاحب نظران و تولیدکنندگان این عرصه 

است.
رئیس آموزش و پرورش اســتثنایی اســتان کردستان 
یادآور شــد: از دســتاوردها و برکات مهم انقلاب اســلامی 
در حوزه آموزش و پرورش اســتثنایی، تلاش در راســتای 
پوشش 100 درصدی و افزایش خدمات حمایتی، آموزشی، 
پرورشی و توانبخشی به دانش آموزان با نیازهای ویژه است.
رنجبر عنوان کرد: تحول کیفی و دگرگونی اصول حاکم 
بر روند تعلیم و تربیت نسل آینده فلسفه آموزش و پرورش 
کشــور را تغییر داد و دین ستیزی جای خود را با حاکمیت 

ارزش های انقلابی و انسانی عوض کرد.
وی افزود: اتاق آموزشی بازی محور در تعدادی از مدارس 
با نیازهای ویژه اســتان با هدف افزایش نشاط و شادی در 
دانش آمــوزان، افزایش انگیزه وعلاقه به حضور در مدرســه 
و تسهیل و تســریع یادگیری با اســتفاده از ظرفیت بازی 

راه اندازی شده است.
وی اضافه کرد: آموزش مفاهیم به شــیوه تلفیق با بازی 
به معلمین امکان می دهد بسیاری از مباحث درسی و نحوه 
برقراری ارتباطات اجتماعی، پرورش مهارت و استعدادها را 
با اســتفاده از اســباب بازی به دانش آموزان با نیازهای ویژه 

آموزش دهند.

آرامستان ناآرام در استان ایلامخبــر

وقتیپایبنگاههایمعاملاتیبهآرامستانهمبازمیشود
پاسخ امیدوارکننده اوقاف استان

تصرف  خبر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
آرامستان شهر »شباب« ایام توسط یک 
بنگاه اقتصادی کــه مدعی مالکیت زمین 
آن بوده، این روزها موجی از نگرانی را در 
بین شهروندانی که عزیزانشان را به خاک 

سپرده اند، ایجاد کرده است.
چند روزی اســت که خبری مبنی بر ادعای 
مالکیت آرامستان شــهر »شباب« توسط بنیاد 
علوی مطرح شــده و باعــث نگرانی مردم بابت 

سرنوشت این آرامستان شده است.
این آرامســتان دارای یک باب غسالخانه و 

پارکینگ بوده که توســط خود مردم ســاخته 
شده و مورد استفاده مسافران و زوار است.

یکی از مردم حاضر در این آرامستان گفت: 
ســازمان اوقاف و بنیاد علــوی می خواهند این 
ملــک را به نفع خود ثبت و ضبط کنند که این 
به معنــای پایمال کردن آشــکار حقوق مردم 

شباب و روستاهای تابع است.
فرد دیگــری نیز که یکــی از عزیزانش در 
این آرامســتان دفن شــده، می گوید: مسئول 
جریحه دار شدن احساسات بازماندگان و کسانی 
که امواتشــان در اینجا دفن شــده چه کســی 

است؟
در اقدامی دیگر برخی از شــهروندان برای 
پیگیری حقوق خود مراحل قضایی را طی کرده 
و منتظر صدور حکم از ســوی مراجع ذی ربط 

هستند.
برای پیگیــری موضوع به ســراغ مدیرکل 
اوقــاف و امور خیریه اســتان ایــلام رفتیم تا 
موضوع حق تصرف آرامســتان شباب به منزله 

تجاری سازی را جویا شویم.
مرتضــی عزیزی اظهار کــرد: تمام هدف و 
تلاش حج و اوقاف تصرف و ضبط سند از بنیاد 

علوی برای شهروندان شباب است.
وی افزود: قبرســتانی که وقف اموات مردم 
است، به هیچ عنوان و تحت هیچ شرایطی نباید 

تجاری سازی شود.
مدیرکل اوقاف اســتان ایــلام تصریح کرد: 
هیچ گونه اســتفاده اقتصادی و منفعتی در کار 
نیســت و ما خواســتاریم این مکان به صورت 
رایگان در اختیار زائرین و شهروندان قرار بگیرد.
عزیزی یادآور شــد: به  دلیل کدورت خاطر 
شهروندان شهر شباب خواستار رسیدگی و حل 

و فصل این موضوع در اسرع وقت هستیم.

رئیس دانشگاه ایلام:

حلقه توسعه گیاهان دارویی در استان تکمیل شد
دانشگاه  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
ایام گفت: حلقه توســعه گیاهان دارویی 

استان در سه سطح تکمیل شده است.
محمد علی اکبری اظهار کرد: دانشگاه ایلام 
با در پیش گرفتن سیاست مبتنی بر اشتغال و 
مهارت محوری ضمن علمی کردن فضای کسب 
و کار، به اشــاعه فرهنگ اشــتغال در خارج از 
بخش دولتی می پردازد و به این ترتیب به یک 

مرکز اشتغال محور تبدیل شده است.
وی افــزود: کنــار دوره های کلاســیک که 
در دانشــگاه دایر است، ســعی کردیم با هدف 
اشتغال فارغ التحصیلان دوره های مهارت افزایی 
و کسب وکار و نیز دوره های تبدیل ایده به ثروت 

را نیز در دانشگاه دایر کنیم.
علی اکبری با اشــاره به اینکــه فعالیت های 
مرکز رشــد دانشــگاه در همین راســتا است، 
ادامه داد: دانشــجویان ما سعی می کنند قبل از 

فارغ التحصیلی در دانشــگاه علاوه بر دوره های 
تحصیلــی که رایــج اســت، بــا فعالیت های 

کسب وکار نیز آشنا شوند.
رئیس دانشــگاه ایلام تصریح کرد: همچنین 
ســعی شــده دانشــجویان رشــته هایی مثل 
کشــاورزی را در قالب شرکت های تعاونی جمع 
کنیم تا بتوانند فعالیت های کارآفرینانه داشــته 

باشند.
علی اکبری افزود: به این ترتیب دانشجویان 
را بــرای محیط بعد از کار آمــاده می کنیم، در 
حــال حاضر محصولاتی که تولید می شــود به 

مصرف مرکز استان می رسد.
وی افــزود: ایــن فعالیت ها بیشــتر جنبه 
آموزشــی دارند، اما برای فارغ التحصیلان سعی 
شــده با مهارت هایــی که می آموزنــد، بتوانند 
در قالب شــرکت های فنــاور و دانش بنیان به 

فعالیت های کسب وکار مستقل بپردازند.

این مقام مسئول ادامه داد: با توجه به اینکه 
مزیت نســبی ایلام گیاهان دارویی اســت، بر 
همین اساس ســعی کردیم در سه سطح حلقه 

توسعه گیاهان دارویی استان را تکمیل کنیم.
علی اکبری اظهار کرد: در پژوهشکده گیاهان 

دارویی ســعی شده پژوهشــگران ما به مطالعه 
گیاهان و گرفتن اسانس آن ها و همچنین حفظ 
ذخیره گیاه دارویی موجود در استان بپردازند؛ 
شــرکت های فناور نیز محصــول را تولید و در 

جامعه ارائه دهند.

در چهارمین روز از دهه مبارک فجر؛

نمایشگاه کتاب در بیجار افتتاح شد
سپهرغرب، گروه خبر: در گرامیداشت 
دهه فجر و طی چهارمین روز از این ایام، 
نمایشگاه کتاب با سه هزار جلد در بیجار 

افتتاح شد.
به مناســبت چهارمین روز از دهه مبارک 
فجر، نمایشــگاه کتاب با ســه هــزار جلد در 

مجتمع امیرنظام گروسی افتتاح شد.
در این نمایشــگاه بیش از یک هزار عنوان 
کتــاب با موضوعات مختلــف در معرض دید 

علاقه مندان قرار گرفته است.

نمایشــگاه کتاب توســط اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با همکاری دو انتشارات آسمان 

آبی و نیلوفر نقره ای برپا شده است.
بازدید از این نمایشــگاه 15 بهمن تا 15 
اســفندماه جاری از ســاعت 8 تا 20 بوده که 

پذیرای علاقه مندان به کتاب است.
سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بیجار 
در افتتاحیه این نمایشگاه ضمن تبریک فرارسیدن 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، با 
بیان اینکه یکی از اهداف دایر شدن نمایشگاه ترویج 

و ارتقای فرهنگ کتاب و کتاب خوانی است، گفت: 
سرانه مطالعه در کشور پایین است و نمایشگاه های 
کتاب و ارائه کتاب های ارزنده می تواند در بالا بردن 

سرانه مطالعه افراد مفید باشد.
عباس محمد مرادیان افزود: خواندن کتاب 
به عنوان یک فرهنگ در کشــورهای پیشرفته 
محســوب می شــود و تا زمانی که نتوانیم از 
طریــق کتاب خواندن جایــگاه واقعی خود را 
پیدا کنیم، نمی توانیم انتظار داشــته باشــیم 
ازنظر فرهنگی نیز به مقطع مورد نظر برسیم.

وی اظهــار کــرد: نمایشــگاه های کتاب 
مقدمه خوبی اســت تا دنباله رو مسیر فرهنگ 

توسعه یافته انقلاب، اسلام و شهادت باشیم.
مرادیان ابــراز امیدواری کرد: نمایشــگاه 
کتاب به عنوان رویداد فرهنگی ادامه داشــته 
باشد تا بتوان گام مهمی برای ترویج فرهنگ 

کتاب خوانی در جامعه برداشت.
در ایــن نمایشــگاه تخفیــف 30 الی 50 
درصــدی خرید کتــاب بــرای فرهنگیان و 

دانش آموزان لحاظ می شود.
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